To Complete the Various Works

18 Sh. GHANSHYAM SARAF (Bhiwani):

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to widen the road, construct nullah, remove trees, shift the electricity poles and to install the blocks adjacent to the R.C.C. road from Chaudhary Devi Lal Sadan to New Bus Stand petrol pump on the NH-709E road in Bhiwani; if so, the time by which the works mentioned in the abovesaid proposal are likely to be completed?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

No sir, there is no proposal for widening of existing 4-lane Highway in this stretch. However, the existing 4-lane Highway is being reconstructed by providing Cement Concrete Pavement from Chaudhary Devi Lal Sadan to New Bus Stand (km.116.570 to km. 118.300) alongwith construction of side drain (nullah) on both side. At present, 90% work has been completed.

विभिन्न कार्य पूरे करना

18. श्री घनश्याम सर्राफ (भिवानी):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या भिवानी में राष्ट्रीय राजमार्ग 709ई सड़क पर चौधरी देवीलाल सदन से नए बस स्टैंड पर पेट्रोल पंप तक सड़क चौड़ी करना, नाला बनाना, पेड़ हटाने, बिजली के खम्बों का स्थानान्तरण तथा साथ लगती आर.सी.सी. सड़क पर ब्लॉक लगाने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उपरोक्त प्रस्ताव में वर्णित कार्यों के कब तक पूरे किए जाने की संभावना है?

दुष्यंत चौटाला, माननीय उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं श्रीमान् जी, इस खंड में मौजूदा 4-लेन राजमार्ग के चौड़ीकरण का कोई प्रस्ताव नहीं है। हालाँकि, मौजूदा 4-लेन राजमार्ग का पुनर्निर्माण चौधरी देवी लाल सदन से नए बस स्टैंड (कि0मी0 116.570 से कि0मी0 118.300) तक सीमेंट कंक्रीट फुटपाथ प्रदान करके दोनों तरफ साइड ड्रेन (नाला) के निर्माण के साथ किया जा रहा है। वर्तमान में 90 प्रतिशत कार्य पूर्ण हो चुका है।